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Özet 

Bu araştırma raporunda, 2023 ÖSYM yerleştirme verilerinin açıklanması sonucu, Tarsus 

Üniversitesi, İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi, Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi (SBKY) 

bölümünün tercih edilme durumu çeşitli veriler ışığında analiz edilmektedir. Bölümün, 2023 

taban ve tavan puanlarının temel değişken olarak ele alındığı raporda, bölüme olan ilgiyi 

etkilediği düşünülen çeşitli değişkenler üzerinden analizler yapılmış ve bu analizler ışığında 

politika karar alıcılar için çeşitli öneriler sunulmuştur. Analize konu olan değişkenler aşağıda 

sırasıyla sunulmaktadır. 

1-​ Devlet Üniversitelerinde örgün eğitim veren SBKY ve Kamu Yönetimi (KY) 

bölümlerinin 2023 taban yerleştirme puanı, 

2-​ Devlet Üniversitelerinde örgün eğitim veren SBKY ve Kamu Yönetimi (KY) 

bölümlerinin 2023 tavan yerleştirme puanı, 

3-​ Devlet Üniversitelerinde örgün eğitim veren SBKY ve Kamu Yönetimi (KY) 

bölümlerinin;  

a-​ Bölüm Profesör sayısı, 

b-​ Bölüm Doçent sayısı, 

c-​ Bölüm Dr. Öğretim sayısı, 

d-​ Twitter takipçi sayısı, 

e-​ İnstagram takipçi sayısı, 

f-​ Youtube takipçi sayısı, 

4-​ Üniversitenin bulunduğu bölgede yer alan KYK yurt stoğu, 

5-​ Üniversitenin Yaşı. 

İncelemeye konu değişkenler için veriler; ÖSYM, YÖK Atlas, T.C. Gençlik ve Spor 

Bakanlığı Kredi Yurtlar Genel Müdürlüğü ve ilgili üniversitenin resmi sosyal medya 

kanallarında yer alan takipçi sayıları baz alınmıştır. Elde edilen veriler doğrultusunda ilk 

betimsel çıkarımlar aşağıdaki gibidir. 

 

 



 

 

 

2023 ÖSYM yerleştirme sonuçlarına göre; 

-Tarsus SBKY bölümü tavan puan bazında toplam 101 devlet SBKY ve KY (özgün 

öğretim ve Türkçe eğitim) bölümü arasında 60. sıradadır. 

-Tarsus SBKY bölümü taban puan bazında toplam 101 devlet SBKY ve KY (özgün 

öğretim ve Türkçe eğitim) bölümü arasında 36. sıradadır. 

-Tarsus SBKY bölümü taban puanı değişimi bazında (2023 Taban-2022 Taban) 101 

devlet SBKY ve KY (özgün öğretim ve Türkçe eğitim) bölümü arasında 52. sıradadır. (+% 

0.34) 

-Tarsus SBKY bölümü tavan puanı değişimi bazında (2023 Tavan-2022 Tavan) 101 

devlet SBKY ve KY (özgün öğretim ve Türkçe eğitim) bölümü arasında 36. sıradadır. (+% 

2.82) 

2022 ve 2023 yılları karşılaştırmalı olarak incelendiğinde, bölümümüzün değişimi 

olumlu yönde seyretmektedir. Her ne kadar taban puan değişimi konusunda bu tür bir pozitif 

trendden bahsetmek zor olsa da, aşağıda ayrıntıları verilen belirleyici değişkenlerin önemli bir 

zaman dilimi gerektirmesi nedeniyle, mevcut durumun olumlu olduğu sonucuna 

ulaşılmaktadır. 

Rapora temel teşkil eden değişkenlerin 2023 Taban ve Tavan Puan üzerindeki etkisi 

konusunda ise korelasyon testi yapılmıştır. Korelasyon testi, iki ayrı değişken arasındaki 

birlikte hareket etme derecesinin hem yönünü hem de kuvvetini belirlemek amacıyla tercih 

edilmiştir.  Her test için SBKY ve KY bölümlerinin 2023 taban ve tavan puanları ele alınmış 

ve bu puanların aşağıda Tablo 1’de verilen diğer değişkenler ile olan korelasyon değerleri 

istatistiksel önem derecelerine göre analiz edilmiştir.  

      Tablo 1. SBKY ve KY Taban ve Tavan Puanlarını Etkileyen Değişkenler Tablosu 

 2023 Taban Puan 2023 Tavan Puan 
 
Üniversite Yaşı 

 
0.4988** 

 
0.4962** 

 p-value=0.0001 p-value=0.0001 
 
Barınma İmkânları 
(kyk Sayısı) 

 
0.7919*** 

 
0.6866** 



 

 p-value=0.0001 p-value=0.0001 
 
Bölüm Profesör Sayısı 

 
0.5948** 

 
0.5587** 

 p-value=0.0001 p-value=0.0001 
 
Bölüm Doçent Sayısı 

 
0.5116** 

 
0.4348** 

 p-value=0.008 p-value=0.006 
 
Bölüm Dr. Öğr. Üyesi 
Sayısı 

 
0.2905* 

 
0.2715* 

 
 
Youtube Takipçi Sayısı 
 
 
Twitter Takipçi Sayısı  
 
 
İnstagram Takipçi 
Sayısı 

p-value=0.003 
 
0.5789** 
p-value=0.001 
 
0.6398** 
p-value=0.001 
 
0.5471* 
p-value=0.002 

p-value=0.006 
 
0.4951* 
p-value= 0.001 
 
0.6041** 
p-value=0.002 
 
0.4628* 
p-value=0.002 

Not: Üniversite yaşı, Bölüm profesör; doçent ve öğretim üyesi sayısı verileri, YÖK Atlas 

tabanından alınmıştır. KYK yurt sayıları ile ilgili veriler ise T.C. Gençlik ve Spor Bakanlığı 

sitesi üzerinden derlenmiştir. Korelasyon testi Peason’s katsayısına göre hesaplanmıştır. 

Youtube, Twitter ve İnstagram takipçi sayıları ise, ilgili üniversitenin resmi sosyal medya 

hesabından alınmıştır. Korelasyon değer aralıkları: (0.01-0.29 düşük düzey, 0.30-0.70 orta 

düzey, 0.71-0.99 yüksek düzey ilişkiyi ifade eder). 

 

Bulgular 

Pearson’s korelasyon katsayılarına ve güçlülük derecelerine bakıldığında, Bir 

üniversitesinin yaşının SBKY ve KY bölümlerinin taban puanlarını pozitif yönde etkilediği 

fark edilmektedir. Başka bir deyişle üniversitenin köklü bir geçmişe sahip olması, SBKY ve 

KY bölümlerinin taban puanlarını olumlu yönde etkilemektedir. 

Buna ek olarak, bir üniversitenin bulunduğu lokasyondaki devlet yurdu (KYK) 

sayısının da, SBKY ve KY bölümlerinin taban puanlarındaki değişim ile pozitif yönde ilişkili 

olduğu saptanmıştır. Diğer bir ifade ile bölümün taban puanın artmasında, o bölgedeki devlet 

yurtlarının stoğu önemli bir etkendir. 

SBKY ve KY bölümlerinde görev yapan öğretim elemanları sayısının, SBKY ve KY 

bölümlerinin taban puanları üzerindeki etkisi konusunda ise farklı sonuçlar ortaya çıkmıştır. 



 

Buna göre, bir bölümdeki Profesör sayısının fazlalığı o bölüme olan ilginin pozitif yönde 

artmasında; Doçent ve Dr. Öğretim Üyesi sayısına göre daha belirleyicidir. Dr. Öğretim Üyesi 

sayısının varlığının ise sınırlı ve düşük düzeyde bir etki yarattığı, analiz sonuçlarından 

gözlemlenmektedir.  

Üniversitelerin sosyal medya hesaplarındaki etkileşimin ise önemli bir değişken 

olduğu görülmektedir. 2023 Taban ve Tavan puanları ile üniversitelerin sosyal medya 

kanallarındaki (Youtube, İnstagram, Twitter) takipçi sayıları arasındaki korelasyon değerleri 

incelendiğinde, sosyal medyada aktif yer almanın bölümün tercih edilme puantajı üzerinde 

olumlu ve güçlü etki yaptığı bulgulanmaktadır. Özellikle bu dijital kanallar arasından 

Twitter’daki aktifliğin daha güçlü ve pozitif bir etki yarattığı görülmektedir. 

Bahsi geçen değişkenler konusunda üniversitemizin ve bölümümüzün yaşadığı en 

önemli kısıtlardan birisinin henüz genç bir üniversite olmasından ileri geldiği görülmektedir. 

Bu kısıt göz önüne alındığında erken dönem için yapılması gerekenler konusunda aşağıda 

bulguları sunulan analizler baz alınarak, hangi yönlerin güçlendirileceğine dair bilgiler 

verilmektedir. 

Plot Grafikler 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Sonuç ve Öneriler 

YÖK ATLAS tabanından alınan veriler doğrultusunda yapılan analizler sonucu, 

Türkiye geneli SBKY ve KY bölümlerinin tercih edilme parametreleri değerlendirilmiştir. 

Toplamda (SBKY ve KY devlet, örgün öğretim) 101 bölüm üzerinde yapılan testler ve 

betimleyici analizler doğrultusunda, bir üniversitenin yaşının, bulunduğu bölgedeki devlet 

yurt stoğunun, bölümünde yer alan Profesör ve Doçent sayısının istatistiksel olarak anlamı ve 

korelasyon derecesi yüksek değişkenler olduğu gözlemlenmiştir. Nitekim bu veriler ışığında 

Devlet Üniversitelerindeki 101 adet SBKY ve KY bölümleri arasında Tarsus Üniversitesi 

İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi Bölümünün çeşitli 

parametrelere göre 36 ile 60’ıncı sıralar arasında bir yer edindiği görülmektedir.  

Üniversitelerin sosyal medyadaki etkileşim kapasitelerinin 2023 yerleştirme 

puanlarına olan etkileri incelendiğinde ise, özellikle Twitter’daki takipçi sayısının 2023 taban 

yerleştirme puanı ile kuvvetli bir şekilde korele olduğu görülmektedir.  

Elde edilen bulgular ışığında hem Tarsus Üniversitesi’nin hem de Siyaset Bilimi ve Kamu 

Yönetiminin tercih edilme puantajının artması için; 

-​ Üniversitenin sosyal medyada daha aktif bir pozisyona getirilmesi, 

-​ Özellikle Twitter’daki görünürlüğünün ve etkileşimin gücünün arttırılması, 

-​ Sosyal medya kullanımında öğrencilerin Tarsus Üniversitesi uzantılı sosyal medya 

hesaplarını kullanmaları yönünde bilgilendirilmesi ve Üniversite/Bölüm özelindeki 

etkinlikleri paylaşmaları yönünde Öğretim Elemanlarınca teşvik edilmesi, 

-​ Bölümün öğretim kadrosunun güçlendirilmesi ve mümkünse Profesör öğretim 

sayısında bir artış gerçekleştirilmesi, 

-​ Tarsus bölgesinde yer alan devlet yurt stoğunun arttırılması, 

konusunda politika karar alıcılarına öneriler sunulması gerektiği müşahede edilmiştir. 

 

 

 

EK- SBKY ve KY Veri Seti 


